Bestell-Nr.
XL-032-… XL-040-… XL-050-… XL-063-… XL-080-… XL-100-… XL-125-…Bitte komplettieren
gemäß Bestellschlüssel.
Kolben-Ø (mm) 32 40 50 63 80 100 125
Anschlussgröße G 1/8 G 1/4 G 1/4 G 3/8 G 3/8 G 1/2 G 1/2
Kolbenstangengewinde M10 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5 M 20 x 1,5 M 20 x 1,5 M 27 x 2
Dämpfungsweg (mm) ** 27 29 32 32 32 32 44
Arbeitsdruck 1 … 10 bar
Temperaturbereich – 20 °C … + 80 °C (– 10 °C . . . + 150 °C auf Anfrage)
Medium gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Standardhublängen (mm)* 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 400, max. 2800
(Ausführung 070 max. 500 mm)
Werkstoffe Zylinderrohr: Aluminiumprofil eloxiert
Zylinderköpfe: Al Druckguß lackiert
Kolbenstange: Stahl verchromt (Standard) – Edelstahl (siehe Bestellschlüssel)
Dichtungen: PU/NBR
* Bei großen Hublängen ist die maximale Knickbelastung der Kolbenstange zu beachten (siehe Seite 8.240).
** Bei der Ausführung 070 beträgt die Länge der vorderen Endlagendämpfung bei l 32 = 21 mm,
bei l 40 = 20 mm, bei l 50 + 63 = 27 mm.
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 32 – 125 mm
Doppeltwirkend mit Magnetkolben
nach DIN ISO 15552
Technische Daten für Baureihe
XL
000, 050 400, 450
Bestellschlüssel
Bauar t und Funktion
Profilrohrzylinder, doppeltwirkend mit einstellbarer Endlagendämpfung und Magnetkolben zur berührungs losen
Stellungsabtastung. Die Zylinderschalter können direkt in die Sensornuten des Profilrohres integriert werden.
Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere
Einzelheiten siehe Kapitel 12.
XL-032-250-000
Baureihe Kolben-Ø Hublänge
(mm)
Ausführung
000 – Kolbenstange Edelstahl
050 – Standardausführung
(Kolbenstange Stahl verchromt)
070 – Doppelkolbenstange l 32  – 63 mm
400 – durchgehende Kolbenstange, Edelstahl
450 – durchgehende Kolbenstange, Standard
(Stahl verchromt)
070
8.010 Änderungen vorbehalten
XL = Standardausführung,
siehe Seite 8.012.
XLBS = Zylinder mit Bremssystem,
siehe Seite 8.022.
XLR = Zylinder mit Endlagenverriegelung,
siehe Seite 8.024.
Abstand A (in mm)
Kolben-Ø
25 40 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500
32 75 55 50 40 34 28 23 20 16 12 9 7
40 175 150 130 105 91 78 62 55 45 35 28 21
50 + 63 220 180 170 130 120 105 90 80 65 52 43 33
80 + 100 500 450 400 350 310 270 230 205 180 150 125 100
125 810 710 680 590 520 470 420 390 330 270 230 200
Kolben-Ø (mm) Einfahren Ausfahren
32 430 370
40 680 570
50 1060 890
63 1680 1510
80 2700 2550
100 4240 3970
125 6630 6200
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 32 – 125 mm
Doppeltwirkend mit Magnetkolben
nach DIN ISO 15552
Technische Daten für Baureihe
XL
8.011Änderungen vorbehalten
8
Zulässige Querkraft (in N) für XL-Zylinder
Krafttabelle (in N) für Serie XL
Betriebsdruck 6 bar. Die Reibung im Zylinder wurde berücksichtigt.
8.012 Änderungen vorbehalten
Kolben-Ø 32 40 50 63 80 100 125
Masse bei 0 mm Hub in kg 0,617 0,925 1,421 1,950 3,250 4,396 6,391
zusätzlich je 100 mm Hub 0,286 0,403 0,528 0,597 0,861 0,946 1,517
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 32 – 125 mm
Doppeltwirkend mit Magnetkolben
nach DIN ISO 15552
Abmessungen für Baureihe
XL
A
n
Ansicht A
Kolben-
A B BA BG D2 E EE J4 KK L2 L3Ø
32 22 30 30 16 12 47 G 1/8 6 M 10 x 1,25 18 5,7
40 24 35 35 16 16 54 G 1/4 9 M 12 x 1,25 22 5,7
50 32 40 40 21,5 20 63 G 1/4 8 M 16 x 1,5 25,5 5,5
63 32 45 45 21,5 20 74 G 3/8 9,5 M 16 x 1,5 25 5,5
80 40 45 45 17,5 25 93,5 G 3/8 14 M 20 x 1,5 35 0